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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I september 2018 igangsatte den tidligere udlændinge- og integrationsmi-

nister i samarbejde med daværende ligestillingsminister en undersøgelse 

om skilsmisser blandt indvandrere. Undersøgelsen er gennemført af VIVE 

;tidligere SFIͿ. RapporteŶ er eŶ opfølgŶiŶg på SFI’s uŶdersøgelse fra ϮϬϭϭ 
oŵ ”Parallelle retsopfattelser i DaŶŵark”, der var bestilt af det daværeŶde 
integrationsministerium.  

 

Den nuværende undersøgelse har fokus på problematiske skilsmisser og de 

sager, som indgår i undersøgelsen, er i stort omfang præget af vold og un-

dertrykkelse og kvinder, der har haft svært ved at få hjælp. Nogle kvinder 

ender i såkaldte "haltende ægteskaber", hvor de formelt er skilt i Familie-

retshuset (tidligere Statsforvaltningen), men hvor manden og nærmiljøet 

ikke anerkender skilsmissen, eller hvor kvinden ikke har kunnet få en "reli-

giøs skilsmisse" hos en religiøs autoritet, som ægtefællen accepterer.  

 

Undersøgelsen viser, at der er nationale forskelle i udfordringerne. Typisk 

vil kviŶder ŵed tyrkisk baggruŶd ikke eŶde i et ”halteŶde ægteskab”, da 
Tyrkiet har en sekulær familielovgivning, der betyder, at en sekulær skils-

misse også ophæver ægteskabet i religiøs forstand. Udfordringerne ses i 

højere grad ved kvinder med oprindelse fra Mellemøsten, Nordafrika samt 

Pakistan og Afghanistan. 

 

Det fremgår af undersøgelsen, at kvinderne generelt har viden om, at de 

kan blive skilt juridisk, men de oplever stor usikkerhed om, hvad skilsmis-

sen kan betyde socialt og juridisk i forhold til forældremyndighed og ret til 

ophold i Danmark. Der går f.eks. mange rygter om, at kvinderne vil miste 

opholdstilladelse og børnene – og nogle mænd kan bruge dette til at fast-

holde kvinderne i ægteskabet. 

 

Jeg vedlægger rapporten fra VIVE til jeres orientering.  

 

Med venlig hilsen 
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